
Sec. 12‐71. Personal property subject to tax. Determination of situs of motor 

vehicles *  

(f) (1) Property subject to taxation under this chapter shall include each registered and 
unregistered motor vehicle and snowmobile that, in the normal course of operation, most 
frequently leaves from and returns to or remains in a town in this state, and any other motor vehicle 
or snowmobile located in a town in this state, which motor vehicle or snowmobile is not used or 
is not capable of being used. 
 

(3) Any motor vehicle owned by a nonresident of this state shall be set in the list of the town 
where such vehicle in the normal course of operation most frequently leaves from and returns to 
or in which it remains. If such vehicle in the normal course of operation most frequently leaves 
from and returns to or remains in more than one town, it shall be set in the list of the town in which 
such vehicle is located for the three or more months preceding the assessment day in any year, 
except that, if such vehicle is located in more than one town for three or more months preceding 
the assessment day in any year, it shall be set in the list of the town where it is located for the three 
months or more in such year nearest to such assessment day. In the event a motor vehicle owned 
by a nonresident is not located in any town for three or more of the months preceding the 
assessment day in any year, such vehicle shall be set in the list of the town where such vehicle is 
located on such assessment day. 
 

 

 

*Non‐resident section(s) extracted from Sec12‐71 


